
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное   учреждение 

Богдановская средняя   общеобразовательная     школа 

Каменского  района   Ростовской  области 

 

 

Приказ 

от 29.10.2021г.                                                                                                          № 304 

 

О  внесении  изменений в план воспитательной работы 

в МБОУ Богдановской СОШ на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 12.10.2021 № 920 «Об утверждении примерного 

регионального календарного плана воспитательной работы на 2021/2022 учебный год», в 

целях организации единого пространства воспитательной работы в образовательных 

организациях Ростовской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зам.директора Синебрюховой Т.В.:  

- внести изменения в план воспитательной работы Программы воспитания МБОУ 

Богдановской СОШ на 2021/2022 учебный год (приложение 1); 

2. Классным руководителям:  

- включить в работу с детьми темы примерного регионального плана 

воспитательной работы на 2021/2022 учебный год (приложение №2); 

      3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Т.А.Рай 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Дата Подпись 

1.  Хоперскова Т. Д. 29.10.2021  

2.  Синебрюхова Т. В. 29.10.2021  

3.  Чернявская Е.А. 29.10.2021  

4.  Слепцов А.Т. 29.10.2021  

5.  Шаповал Ев. А. 29.10.2021  

6.  Веревкина Л. М. 29.10.2021  

7.  Буракова Е.В. 29.10.2021  

8.  Слепцова Г. Н. 29.10.2021  

9.  Сергеенко Т. В. 29.10.2021  

10.  Вылегжанина Ю. В. 29.10.2021  

11.  Верхова  Е. С. 29.10.2021  

12.  Воронова А.Н. 29.10.2021  

13.  Наумова И. Н. 29.10.2021  

14.  Белоусова Л. Ю. 29.10.2021  

15.  Коновалова Л. Г. 29.10.2021  



16.  Венгерова А. Н. 29.10.2021  

17.  Польшинскова В. К. 29.10.2021  

18.  Просветкина З. В. 29.10.2021  

19.  Янина Н. А. 29.10.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ Богдановской СОШ 

от 29.10.2021г. № 304 

 

Дополнительные темы для плана воспитательной работы школы  

на 2021-2022  учебный год 

 

 

Ключевые общешкольные дела 

 

Дела Классы Ориентировочное 

время проведения 

Ответственные 

Мероприятия, посвященные Дню 

казачьей воинской славы 

1-11 14.10.2021 Зам. директора, 

вожатая,  

кл. руководители 

16 октября – День 

древонасаждения 

5-11 16.10.2021 Зам. директора,  

кл. руководители 

28 октября – День символов 
Ростовской области: герба, флага 
и гимна 

1-11 28.10.2021 Зам. директора,  

вожатая, руководители 

кружкой деятельности 

«Я – гражданин 

России», «Юный 

патриот», 

кл. руководители 

2021 год – Год первичной медико-
санитарной помощи 

1-11 ноябрь Зам. директора, 

вожатая, 

медсестра, классные 

руководители 

Мероприятие «4 декабря – День 
Матери-казачки» 

1-11 02.12.2021-

03.12.2021 

Зам. директора, 

вожатая,  

кл. руководители 

Мероприятия, посвященные 

Всемирному дню поэзии 

1-11 21.03.2022 Зам. директора,  

вожатая, руководитель 

кружкой деятельности 

«Литературная 

гостиная», 

кл. руководители 

Мероприятия в рамках Дней 

защиты от экологической 

опасности 

1-11 21.03.2022- 

05.06.2022 

Зам. директора,  

вожатая, 

29.10.2021руководител

ь кружкой 

деятельности «Юный 

эколог», 

кл. руководители 

27 марта – Международный день 

театра (проведение классных 

часов, сценические постановки) 

1-11 21.03.2022- 

25.03.2022 

Зам. директора,  

вожатая, руководители 

кружкой деятельности 

«Мы – актеры», 

кл. руководители 

7 апреля – Всемирный день 

здоровья (спортивные 

мероприятия, походы, экскурсии) 

1-11 07.04.2022 Зам. директора,     
уч. физкультуры, 
вожатая, 
кл. руководители 



9 апреля – День древонасаждения 7-11 09.04.2022 Зам. директора,     
уч. физкультуры, 
вожатая, 
кл. руководители 

Мероприятия, посвященные 

Национальному дню донора в 

России  

1-11 20.04.2022 Зам. директора, 
медсестра, 
кл. руководители 

18 мая – Международный день 

музеев (посещение музеев 

Ростовской области, онлайн-

экскурсии) 

1-11 16.05.2022- 

20.05.2022 

Зам. директора,  

вожатая,  

кл. руководители 

Мероприятия, посвященные 

Дню эколога 

1-6 05.06.2022 Зам. директора,  

вожатая,  

кл. руководители 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ Богдановской СОШ 

от29.10.2021г. № 304 

Примерный региональный календарный план воспитательной работы на 2021/2022 

учебный год (приказ минобразования Ростовской области от 12.10.2021 № 920) 

 

2021 год – Год первичной медико-санитарной помощи 

 

6 сентября – День добрых дел 

13 сентября – День образования Ростовской области 

1 октября – Международный день музыки 

14 октября – День казачьей воинской славы 

16 октября – День древонасаждения 

28 октября – День символов Ростовской области: герба, флага и гимна 

4 декабря – День Матери-казачки 

29 января – День рождения Чехова Антона Павловича 

21 марта – Всемирный день поэзии 

21 марта – 5 июня – Дни защиты от экологической опасности 

27 марта – Международный день театра 

27 марта – День рождения Закруткина Виталия Александровича 

7 апреля – Всемирный день здоровья 

9 апреля – День древонасаждения 

10 апреля – День рождения казачьего генерала Бакланова Якова Петровича 

20 апреля – Национальный день донора в России 

18 мая – Международный день музеев 

24 мая – День рождения Шолохова Михаила Александровича 

5 июня – День эколога 

30 июня – День Возрождения казачества России 

8 августа – День рождения Платова Матвея Ивановича, атамана Донского казачьего 

войска 

22 августа – День рождения Калинина Анатолия Вениаминовича 

30 августа – День освобождения Ростовской области от немецко-фашистских захватчиков. 

 


